
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO APOSTOLSKIE Z OKAZJI JUBILEUSZU 400-LECIA

Jego  Świątobliwość  Ojciec  Święty  Benedykt  XVI  udziela  całym  sercem  swojego
Błogosławieństwa  Apostolskiego  Braciom  i  Siostrom  Karmelu  Terezjańskiego  i  wszystkim
żyjącym duchowością karmelitańską w Polsce z  okazji  Jubileuszu Czterystulecia przybycia
Zakonu Karmelitów Bosych do Polski. 1605 – Kraków – 2005.

Watykan, 20 maja 2005 r.

x. Oscar Rizzato Arcybiskup Jałmużnik Papieski

OGÓLNOPOLSKIE UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZU 
CZTERYSTULECIA OBECNOŚCI KARMELITÓW BOSYCH W POLSCE 

Z UDZIAŁEM URNY Z RELIKWIAMI ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS
JASNA GÓRA, 18-19 CZERWCA 2005

W ramach uroczystości 400 lat obecności karmelitów bosych w Polsce, peregrynująca po
świecie  urna z relikwiami św. Teresy od Dzieciątka Jezus dotarła w sobotę 18 czerwca na
Jasną Górę.  Relikwie,  przy  wtórze  gry  Jasnogórskiej  Orkiestry,  zostały  przyniesione w
godzinach  popołudniowych  w  uroczystej  procesji  z  klauzurowego  klasztoru  Karmelitanek
Bosych przy ul. św. Jadwigi w Częstochowie. 

Urnę z relikwiami wniesiono do bazyliki jasnogórskiej. Uroczystej Mszy św. przewodniczył
abp  Stanisław  Nowak metropolita  częstochowski.  Obecni  byli:  bp  Justyn  Takács  OCD  z
Węgier, o. Philippe Hugelé OCD, przeor karmelitów bosych z Lisieux, o. Albert Wach OCD
prowincjał Krakowskiej Prowincji Karmelitów Bosych, o. Marian Stankiewicz OCD prowincjał
Warszawskiej  Prowincji  Karmelitów  Bosych,  koordynatorzy  peregrynacji  w  Prowincji
Krakowskiej – o. Łukasz Kasperek OCD i Warszawskiej Prowincji Warszawskiej – o. Ernest
Zielonka OCD, kustosz relikwii o. Bartłomiej Kucharski OCD, ojcowie przeorowie i współbracia
z  klasztorów  karmelitów  bosych,  Świecki  Zakon  Karmelitański,  siostry  wspólnot
karmelitańskich, bractwa szkaplerzne, przyjaciele Karmelu. 

„Witamy Cię z radością i wdzięcznością” – mówił przeor Jasnej Góry o. Bogdan Waliczek –
„Poświęciłaś swoje życie na ziemi i w niebie aby kochać Boga i sprawiać, by był kochany. Z tą
misją przybywasz dzisiaj do nas.  Nasz  świat  kraj,  miasto, sanktuarium – tak jak czasy,  w
których żyjemy – potrzebują twojego świadectwa. Potrzebujemy uczyć się od ciebie, jak zaufać
Bogu.  Chcemy ten czas, tę dobę modlitwy przeżyć,  by  uczyć się od Ciebie  tej  dziecięcej
postawy. Ucz nas, Mała Wielka Święta, takiego życia, takiej dziecięcej ufności, wiary i miłości
w czasach, kiedy świat zdaje się mówić zupełnie co innego”.

„Święta  Teresa  to  jest  święta  wielkich  cudów,  wielkich  łask;  tych  róż,  które  na  ziemię
przychodzą” – mówił abp Stanisław Nowak –  „Zachęcam do wielkiej modlitwy zwłaszcza w
sprawach  duchowych”. Metropolita  Częstochowski  przypomniał propagowaną przez  św.
Teresę „małą drogę”. „Rozumiała,  że tylko małe rzeczy może idealnie wypełniać i odkryła,  że
można być dzieckiem wobec Boga, wszystko czynić, byle się Bogu podobać, ale w rzeczach
małych. Odkryła duchowe dziecięctwo Boże” – mówił abp Nowak. 

Relikwiarz, który nawiedza Polskę, zwany jest  „Relikwiarzem stulecia”. Z racji  obchodów
setnej rocznicy śmierci św. Teresy został ofiarowany przez naród brazylijski.

Po Mszy św. w bazylice jasnogórskiej trwała modlitwa przy relikwiach św. Teresy. Bardzo
licznie  przybywali jasnogórscy pielgrzymi,  aby przez chwilę pomodlić się przy doczesnych
szczątkach św. Teresy, należącej do najbardziej znanych świętych. Wielu wiernych przynosiło
kojarzone ze  św. Teresą róże.  Ogromne bukiety tych kwiatów stały przy relikwiarzu. Urnę
niesiono także w czasie procesji po Wałach z racji Jubileuszu 350. rocznicy Obrony Jasnej
Góry. 

W niedzielę, 19 czerwca 2005 r. uroczystej Mszy św. dziękczynnej za 400 lat obecności
karmelitów bosych w Polsce na jasnogórskim Szczycie przewodniczył bp Justyn Takács OCD.
O.  Szczepan Praśkiewicz  OCD,  były prowincjał  Krakowskiej  Prowincji  Karmelitów Bosych,
inspirator peregrynacji relikwii, odczytał błogosławieństwo Sługi Bożego Jana Pawła II z dn. 11
lutego  2005  r.  i  słowa  listu  papieża  Benedykta  XVI.  Swoje  pozdrowienia  przesłał  także
przełożony  generalny  Karmelitów  Bosych  z  Rzymu  o.  Alojzy  Aróstegui  Gamboa  OCD.
Zebranych w imieniu Jasnej Góry powitał przeor klasztoru o. Bogdan Waliczek. Obecni był o.
Philippe Hugelé OCD, przeor karmelitów bosych z Lisieux.

Komentarz do uroczystości prowadził o. Albert Wach OCD, prowincjał Krakowskiej Prowincji
Karmelitów Bosych, a homilię wygłosił o. Marian Stankiewicz OCD prowincjał Warszawskiej
Prowincji.  „Jesteśmy tu  przede wszystkim po to,  by  oddać cześć Bogu (...)  Ten jubileusz
skłania nas do wdzięczności, a zarazem napawa poczuciem odpowiedzialności za kontynuację
rozpoczętego przed 400 laty dzieła na ziemiach polskich” – mówił o. Marian Stankiewicz OCD
– „Pragniemy również wyrazić dziś wdzięczną pamięć wobec tych wszystkich naszych ojców i
braci,  którzy  wierni  charyzmatowi  Karmelu  Terezjańskiego,  poświęcili  swoje  życie  Bogu,
przyczynili się do pomnożenia świętości Kościoła, oraz w wieloraki sposób spieszyli z duchową
posługą swoim braciom i siostrom w wierze, prowadząc ich do zażyłej przyjaźni z Bogiem”.

 „Ziarno zasiane w Krakowie nie dało plonów tylko tu” – mówił po polsku na zakończenie
Mszy św. węgierski biskup Justyn Takács  – „ale również w Afryce,  w Burundi,  Rwandzie,
Słowacji, Ukrainie, USA, Niemczech, Argentynie, Białorusi. Nie bójcie się – radujcie się. Bóg
was – nas kocha. Chwała Bogu! Deo gratias! Rozkwitajcie i  miłujcie się w Ojczyźnie Matki
Boskiej Karmelitańskiej, oddaję was pod Jej opiekę”.

 


